Preliminar (ETP) com vistas à contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da empresa RBS 

TV, para veiculação de vídeo institucional em comemoração aos 62 anos de emancipação 

político-administrativa do Município. 

O valor total proposto é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), conforme proposta 

comercial encaminhada pela própria emissora. 

A demanda fundamenta-se na inviabilidade de competição, uma vez que a RBS TV é o único 

veículo de televisão aberta com cobertura efetiva e comprovada no Município de São Martinho